
На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014. 101/2016 , 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. 
тачка 6. и члана 89. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр. 5/2019),Скупштина општине Темерин на 28. седници одржаној 
09.12.2022.године, донела је 
 
                           ОДЛУКУ О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
  ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
               Члан 1. 
 
 У Одлуци о Општинској управи општине Темерин (“Службени лист општине 
Темерин" број 41/21, 8/22), члан  8 став 2  мења се и гласи : 
 
Основне организационе јединице су Одељења. 
 
                Члан 2. 
 
У члану 10 став 1 тачка 7 мења се и гласи : 
 
7.Одељење за стручне послове органа општине. 
 
      Члан 3. 
 
Члан 17. мења се и гласи : 
 
Одељење за стручне послове органа општине врши стручне и административно 
техничке послове везане за Скупштину општине и њених радних тела; обавља 
послове у вези сазивања и одржавања седница Скупштине општине; води 
записнике са седница Скупштине општине; обавља послове уређивања Службеног 
листа општине Темерин; објављивањe аката органа општине; стара се о интернет 
презентацијама одлука Скупштине општине; врши стручне и административно 
техничке послове за Скупштину, Председника општине, Општинско веће, начелника 
и заменика начелника Општинске управе; послове у вези сазивања, одржавања и 
вођења записника са седница Општинског већа ; стручне послове за Председника 
општине;нормативне послове; послове превођења и друге послове по налогу 
Председника општине, Општинског већа,  начелника Општинске управе, 
председника  и секретара Скупштине општине.   
 
      Члан 4. 
 
У члану 18 после става 1 додаје се став 2 и гласи : 
 
Радни однос у Кабинету председника општине заснива се на одређено време, 
најдуже док траје дужност председника општине. 
 



      Члан 5. 
У члану 19 став 1 тачка 2 мења се и гласи : 
 

• за област привреде. 
 
 
                 Члан 6.   
 
Члан 23 мења се и гласи : 
 
За начелника општинске управе може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области правних наука на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању 
од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, најмање 
пет година радног искуства у струци и положен државни стручни испит за рад у 
органима државне управе. 
 
Начелник општинске управе може имати заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност. 
 
Заменик начелника општинске управе се поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 
 
Уколико није постављен начелник управе, као ни његов заменик, до постављења 
начелника управе, Веће може поставити вршиоца дужности под условима, на начин 
и на временски период прописан Законом којим се уређује радно-правни статус 
запослених у јединици локалне самоуправе. 
      Члан 7. 
 
Члан 26 мења се и гласи : 
 
Начелнику Општинске управе престаје рад на положају на начин утврђен Законом 
којим се регулише радно-правни статус запослених у јединици локалне самоуправе. 
 
Престанак рада на положају утврђује се решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника - Општинско веће у року од осам дана од дана наступања 
разлога због којих је рад на положају престао. 
 
Против решења жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 
 
      Члан 8.   
 
У члану 27 став 1 бришу се речи : “радом службе – секретар Скупштине општине “. 
 



                                                       Члан 9. 
 
У члану 47 након става 1 додаје се став 2 и гласи : 
 
Извршилачко радно место попуњава се трајним премештајем, спровођењем 
интерног конкурса, преузимањем службеника или заснивањем радног односа након 
спроведеног јавног конкурса. Положај се попуњава постављањем. 
 
      Члан 10. 
 
Након члана 49 додаје се нови члан 49а и гласи : 
 
О жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим правима и 
дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса, одлучује 
Жалбена комисија коју образује Веће. 
 
Ради заштите својих права, службеник се може обратити органу државне управе 
надлежном за послове управне инспекције. 
 
 
 
      Члан 11. 
 
 У члану 55 став 1 мења се и гласи : 
 
Коначно распоређивање руководилаца основних организационих јединица као и 
коначно распоређивање осталих запослених у Општинској управи, извршиће се у 
року од 30 дана по доношењу Акта о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места под условима предвиђеним тим актом. 
 
      Члан 12. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 
                                                      О б р а з л о ж е њ е 
 
 
Правни основ за измену Одлуке о општинској управи општине Темерин  прописан 
је чланом 59 став 1 Закона о локалној самоуправи   (''Службени гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014. 101/2016 , 47/2018 и 111/2021). 
 
Записником о спроведеном редовном инспекцијском надзору у Општинској управи 
општине Темерин од стране управне испекције, бр. записника 038-038-21/2022-02 
од дана 06.06.2022.године, урученог дана 25.11.2022.године прописана је мера 
којом се захтева да се упути Општинком већу нацрт нове Одлуке о организацији 
општинске управе Општине Темерин која ће бити усклађена са важећим 
прописима : Законом о локалној самоуправи и Законом о запосленима  аутономним 



покрајинама и јединицама локалне самоуправе. 
  
Надзором по областима су констатоване одредбе Одлуке о организацији општинске 
управе Општине Темерин које је  потребно изменити у складу са Законом о локалној 
самоуправи и Законом о запосленима у   аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе и за то је одређен рок од 15 дана од дана пријема Записника. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 Број:06-16-4/2022-01          ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
Дана:09.12.2022.год. 
Т Е М Е Р И Н                               РОБЕРТ ПАСТОР,С.Р 
 

 
 


